
Prof. Dr. Erdal İnönü'nün Yaşamı 

6 Haziran 1926 Ankara'da dünyaya geldi. İlk, orta ve lise öğrenimini 
Ankara'da yaptı, 1947 de Fen Fakültesi'nden fizik lisansı diploması aldıktan 
sonra A.B.D.'ye gitti, California Teknoloji Enstitüsü'nde lisans üstü öğrenimi 
yaptı, yüksek lisans ve doktora derecelerini aldı, teorik fizik alanında 
araştırmalar yaptı, yurda dönünce Ankara Üniversitesi'nde Fizik Asistanı 
olarak göreve başladı. 

Askerlik görevini yaptıktan sonra üniversite doçentlik sınavını verdi, 1957-1960 yılları 
arasında tekrar Amerika'ya giderek "Atom Enerjisinden Yararlanma" programı içinde çeşitli 
üniversite ve araştırma enstitülerinde araştırmalar yaptı. 

1964 - 1974 tarihleri arasında Ortadoğu Teknik Üniversitesi'nde Fizik Profesörü olarak çalıştı, 
ODTÜ'de öğretim üyeliği görevinin yanı sıra araştırma ve yönetim görevleri de yaptı, Teorik 
Fizik Bölümü Başkanlığı, Fen Edebiyat Fakültesi Dekanlığı, Üniversite Rektörlüğünde 
bulundu. 

1974'te İstanbul Boğaziçi Üniversitesine geçti, 1974-1983 yılları arasında fizik 
profesörlüğünün yanısıra yaklaşık altı yıl Temel Bilimler Fakültesi Dekanı olarak görev yaptı. 

Üniversitedeki görevlerinin yanısıra Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumu'nun 
kuruluşuna da önemli katkılarda bulunan Prof. İnönü, TÜBİTAK Temel Bilim Araştırma 
Enstitüsü'nde 1982-83 yıllarında kurucu müdürlük görevini yürüttü. Ayrıca, NATO Fen 
Komitesi'nde çalıştı ve UNESCO Yürütme Kurulunda görev aldı. 

1983 yılında siyasete atılan Erdal İnönü, Sosyal Demokrasi Partisi'nin (SODEP) kurucu Genel 
Başkanı oldu, SODEP ile Halkçı Partinin Birleşmesi sonucu kurulan SHP'nin ilk olağanüstü 
kurultayında SHP Genel Başkanı seçildi. Bu görevini 1993 yılına kadar sürdürdü. 

İnönü, 1986 yılı ara seçimlerinde İzmir Milletvekili seçildi, 1987 ve 1991 genel seçimlerinde 
yeniden aynı ilden milletvekili seçilerek parlamentoda görevine devam etti. 

1991 genel seçimlerinden sonra Doğru Yol Partisi ile SHP'nin kurduğu koalisyon 
hükümetinde Başbakan Yardımcısı ve Devlet Bakanı olarak görev üstlendi ve 1993 yılına 
kadar sürdürdüğü bu görev sırasında verdiği destek Türkiye Bilimler Akademisi'nin 
kuruluşunda belirleyici bir rol oynadı. 

SHP'nin Cumhuriyet Halk Partisi ile birleşmesinin ardından, 27 Mart 1995 tarihinde 
Koalisyon'un Sosyal Demokrat kanadında değişikliğe gidildi, Erdal İnönü bu değişiklikle 
Dışişleri Bakanı olarak atandı ve 1995 yılının Mart ve Ekim ayları arasında Dışişleri Bakanı 
olarak görev yaptı. 

TÜBA Şeref Üyesi Prof. Dr. Erdal İnönü, matematiksel fiziğe yaptığı katkılar nedeniyle 
2004'te, Grup Teorisi ve Temel Fizik Vakfı'nın Wigner Madalyası'na layık görülmüştü. 

Prof. Dr. Erdal İnönü, 1986 yılında Wigner Madalyası'nı alan Prof. Dr. Feza Gürsey'den sonra 
bu saygın ödülü kazanan ikinci Türk bilim insanıydı. 



Vefatından önce bilimsel araştırmalarını Feza Gürsey Enstitüsü'nde sürdüren Prof. İnönü, 
Sabancı Üniversitesi'nde de dersler veriyordu. 

 


